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Proces verbal 

al ședinței ordinare a Consiliului Local al Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, 

convocat în data de 31.07.2023,  

Încheiat azi data de 31.07.2023, cu ocazia întrunirii în ședință ordinară a Consiliului Local al 

Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, ce s-a desfășurat la sediul Primăriei Comunei Roata de Jos, 

Județul Giurgiu, sala de Consiliu, din sat Roata de Jos, Strada Republicii nr. 65.  

La ședință sunt prezenți consilierii locali, în număr de 11 consilieri locali, din totalul de 15 

consilieri locali în funcție, dl. Primar Ghidănac Marin, secretarul general al comunei, d-na. Alexandrescu 

Camelia Constanța, fiind prezentă la ședință, din Aparatul de Specialitate al Primarului,  dna. Matei 

Rodica, referent grad profesional superior de la Compartimentul Contabilitate Buget Impozite și Taxe 

locale și participă la ședință din partea ASOCIAȚIEI GRUPUL DE ACȚIUNE LOCALĂ INIMA 

GIURGIULUI – ȚARA NEAJLOVULUI ȘI A CÂLNIȘTEI, dna. Drăghiciu Maria Cristina.  

Lipsesc de la ședință: dl.Turcu Georgel Aurel, dl. Dragne Valentin, Stan Stelu și Nica Marian 

Mădălin. Sunt prezente la ședință din Aparatul de Specialitate al Primarului: dna. Matei Rodica, referent 

grad profesional superior de la Compartimentul Contabilitate Buget Impozite și Taxe locale. Participă la 

ședință din partea ASOCIAȚIA GRUPUL DE ACȚIUNE LOCALĂ INIMA GIURGIULUI – ȚARA 

NEAJLOVULUI ȘI A CÂLNIȘTEI, dna. Drăghiciu Maria Cristina.  

Doamna secretar informează că dl. consilier Stan Stelu a sunat că a avut o programare medical în 

București si face tot posibilul să ajungă la ședință, desi nu crede că va reuși datorită traficului foarte 

aglomerat.   

Dl. Președinte de ședință Voicu Ion, declară deschisă ședința ordinară a Consiliului Local al 

comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu și trece la punctul 1 înscris în proiectul de ordine de zi. 

Dumnealui dă cuvântul d-lui. primar Marin GHIDĂNAC, care prezintă Proiectul de ordine de zi al 

ședinței ordinare a Consiliului Local al Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, de astăzi 31.07.2023, cu 

care a convocat Consiliul Local, cu propunerea de suplimentare după cum urmează :  

1.- Aprobarea ordinii de zi a şedinţei ordinare a Consiliului Local al comunei Roata de Jos, Județul 

Giurgiu, convocat în data de 31.07.2023.  

 

2.- Aprobarea procesului verbal al sedinței extraordinare a Consiliului Local al comunei Roata de Jos, 

Județul Giurgiu, convocat de îndată în data de 06.07.2023 .  

 

3. Proiect de Hotărâre privind aprobarea retragerii cererii de finanțare pentru proiectul „Extindere 

sistem de alimentare cu apă în satele Roata de Jos și Sadina și extindere sistem de canalizare în satele 

Roata de Jos și Sadina, comuna Roata de Jos, județul Giurgiu” , din apelul de proiecte deschis în 



cadrul Planului Național de Redresare și Reziliență al României, Componenta 1 – Managementul 

apei, INVESTIȚIA 1 - Extinderea sistemelor de apă și canalizare în aglomerări mai mari de 2 000 de 

locuitori echivalenți, prioritizate prin Planul accelerat de conformare cu directivele europene.  

Iniţiator: Primarul comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu  

Prezinta raport de specialitate 

Compartiment Contabilitate Buget Impozite și Taxe Locale, Compartiment Investiții și Integrare 

Europeană, Compartiment juridic, viza CFP;   

Prezintă aviz: Comisia Economică, Dezvoltare Regională, Integrare Europeană și pentru Amenajarea 

Teritoriului; Comisia juridică și pentru apărarea ordinii publice și Comisia de Învățământ, Cultură, 

Sănătate;  

 

4. Proiect de Hotărâre pentru aprobarea Raportului privind activitatea desfasurată de asistenții personali 

ai persoanelor cu  handicap grav pentru semestrul I, anul 2023;  

Iniţiator: Primarul comunei Roata de Jos, Judetul Giurgiu  

 

Prezinta raport de specialitate 

Compartiment Contabilitate Buget Impozite și Taxe Locale, Secretar general, Compartiment Autoritate 

tutelara, asistență socială, arhivă;   

Prezintă aviz: Comisia de Învățământ, Cultură, Sănătate Comisia Economică, Dezvoltare Regională, 

Integrare Europeană și pentru Amenajarea Teritoriului; Comisia juridică și pentru apărarea ordinii 

publice; 

 

5. Proiect de Hotărâre privind aprobarea execuţiei bugetului local de venituri şi cheltuieli şi a bugetelor 

instituţiilor publice subordonate Consiliului Local al Comunei Roata de Jos, Judetul Giurgiu, finanţate 

integral sau parţial din venituri proprii, la TRIM. al II- lea 2023; 

 Iniţiator: Primarul comunei Roata de Jos, Judetul Giurgiu  

 

Prezinta raport de specialitate 

Compartiment Contabilitate Buget Impozite și Taxe Locale, Compartiment juridic, viza CFP;   

Prezintă aviz: Comisia de Învățământ, Cultură, Sănătate Comisia Economică, Dezvoltare Regională, 

Integrare Europeană și pentru Amenajarea Teritoriului; Comisia juridică și pentru apărarea ordinii 

publice; 

 

6. Proiect de Hotărâre privind menținerea teritoriului administrativ al  Comunei ROATA DE JOS 

în PARTENERIATUL ASOCIAȚIA GRUPUL DE ACȚIUNE LOCALĂ INIMA GIURGIULUI – 

ȚARA NEAJLOVULUI ȘI A CÂLNIȘTEI; -propunere suplimentare ordine de zi 

Iniţiator: Primarul comunei Roata de Jos, Judetul Giurgiu  

Prezinta raport de specialitate 

Administrator public, Compartiment Contabilitate Buget Impozite și Taxe Locale, Secretar general u.a.t., 

Compartiment Investiții și Integrare Europeană, Compartiment juridic, Compartiment Autoritate 

tutelara, asistență socială, arhivă, viza CFP;   

Prezintă aviz: Comisia Economică, Dezvoltare Regională, Integrare Europeană și pentru Amenajarea 

Teritoriului; Comisia juridică și pentru apărarea ordinii publice și Comisia de Învățământ, Cultură, 

Sănătate;  

 

7. Proiect de Hotărâre privind aprobarea necesității și oportunității modernizării și dotării bunului imobil 

Cămin Cultural Roata de Jos, bun ce apartine domeniului public al comunei, în vederea aplicării la 

Măsura 19.2 PNDR (M 3.2./6B G.A.L. ) în vederea dezvoltării de servicii sociale în parteneriat cu un 

furnizor de servicii sociale; -propunere suplimentare ordine de zi  

Iniţiator: Primarul comunei Roata de Jos, Judetul Giurgiu  



Prezinta raport de specialitate 

Viceprimar, Administrator public, Compartiment Contabilitate Buget Impozite și Taxe Locale, Secretar 

general u.a.t., Compartiment Investiții și Integrare Europeană, Compartiment Autoritate tutelara, 

asistență socială, arhivă, viza CFP;   

Prezintă aviz: Comisia Economică, Dezvoltare Regională, Integrare Europeană și pentru Amenajarea 

Teritoriului; Comisia juridică și pentru apărarea ordinii publice și Comisia de Învățământ, Cultură, 

Sănătate;  

  

8. Intrebări.Interpelări;  

 

9. Diverse.  

 

În urma votului exprimat se aprobă ordinea de zi a ședinței ordinare a Consiliului Local al 

Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, de astăzi 31.07.2023, suplimentată, cu un număr de 11 voturi « 

pentru », 0 voturi “împotrivă » și 0 abțineri, exprimate de consilierii locali în funcție, prezenți la ședință 

în număr de 11, din totalul de 15 consilieri locali în funcție, mai sus prezentată.  

Dl. Președinte de ședință Voicu Ion, declară deschisă ședința ordinară a Consiliului Local al 

comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, convocat astăzi 31.07.2023 și dă cuvântul secretarului general al 

comunei să prezinte punctul nr. 2 pe ordinea de zi - Aprobarea procesului verbal al sedinței 

extraordinare a Consiliului Local al comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, convocat de în dată în data 

de 06.07.2023.  

După prezentare, domnul președinte de ședință, Voicu Ion, invită consilierii locali să ia cuvântul 

pentru, propuneri, sugestii, obiecțiuni. Nu sunt înscrieri la cuvânt, deci nu sunt obiecțiuni cu privire la 

consemnarea procesului verbal al ședinței extraordinare, a Consiliului Local al comunei Roata de Jos 

convocat de îndată, în data de 06.07.2023. Se supune la vot de către secretarul general al u.a.t. .  

În urma votului exprimat se aprobă la punctul nr. 2 - Aprobarea procesului verbal al sedinței 

extraordinare a Consiliului Local al comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, convocat de îndată în data 

de 06.07.2023, cu un cvorum de 11 voturi « pentru », 0 voturi “împotrivă » și 0 abțineri, exprimate de 

consilierii locali în funcție, prezenți la ședință în număr de 11, din totalul de 15 consilieri locali în 

funcție.  

 Dl. Președinte de ședință Voicu Ion, trece la punctul nr. 3 - Proiect de Hotărâre privind 

aprobarea retragerii cererii de finanțare pentru proiectul „Extindere sistem de alimentare cu apă în 

satele Roata de Jos și Sadina și extindere sistem de canalizare în satele Roata de Jos și Sadina, 

comuna Roata de Jos, județul Giurgiu” , din apelul de proiecte deschis în cadrul Planului Național de 

Redresare și Reziliență al României, Componenta 1 – Managementul apei, INVESTIȚIA 1 - Extinderea 

sistemelor de apă și canalizare în aglomerări mai mari de 2 000 de locuitori echivalenți, prioritizate 

prin Planul accelerat de conformare cu directivele europene, al ședinței ordinare de astăzi și dă cuvântul 

primarului comunei, care prezintă acest punct. Iniţiator: Primarul comunei Roata de Jos, Judetul 

Giurgiu ,.     

 Dumnealui vorbește despre necesitatea, oportunitatea și legalitatea retragerii cererii de finanțare 

pentru proiectul mai sus enunțat, la acest punct, dat fiind că acest proiect a fost depus si pe Anghel 

Saligny unde s-a obținut finanțare, astfel fiind obligatorie retragerea proiectului depus pe PNRR .   

Proiectul este însoțit de rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al Comunei Rota de Jos, Județul Giurgiu.   

Dl. președinte de ședință invită consilierii locali să se înscrie la cuvânt pentru propuneri sugestii , 

obiecțiuni, cu privire la acest punct.  



Nu sunt înscrieri la cuvânt și dl. președinte de ședință supune la vot punctul nr. 3 de pe ordinea 

de zi , prezentat la acest punct.   

În urma votului liber exprimat se aprobă punctul nr. 3, cu un cvorum de 11 voturi « pentru », 0 

voturi “împotrivă » și 0 abțineri, exprimate de consilierii locali în funcție, prezenți la ședință în număr de 

11, din totalul de 15 consilieri locali în funcție.  

Astfel, Consiliul Local al Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu adoptă Hotărârea nr.  46 

din 31 iulie 2023 satele Roata de Jos și Sadina și extindere sistem de canalizare în satele Roata de Jos 

și Sadina, comuna Roata de Jos, județul Giurgiu” , din apelul de proiecte deschis în cadrul Planului 

Național de Redresare și Reziliență al României, Componenta 1 – Managementul apei, INVESTIȚIA 1 

- Extinderea sistemelor de apă și canalizare în aglomerări mai mari de 2 000 de locuitori echivalenți, 

prioritizate prin Planul accelerat de conformare cu directivele europene.   

Dl. Președinte de ședință Voicu Ion, trece la punctul nr. 4 - Proiect de Hotărâre pentru 

aprobarea Raportului privind activitatea desfasurată de asistenții personali ai persoanelor cu  handicap 

grav pentru semestrul I, anul 2023, al ședinței ordinare de astăzi și dă cuvântul primarului comunei, care 

prezintă acest punct. Dumnealui dă cuvântul dnei secretar general u.a.t. Roata de Jos, Alexandrescu 

Camelia – Constanța, care prezintă Raportul privind activitatea desfasurată de asistenții personali ai 

persoanelor cu  handicap grav pentru semestrul I, anul 2023.  

Doamna secretar general u.a.t., Alexandrescu Camelia Constanța, aduce la cunoștință Consiliului 

Local al Comunei Roata de Jos, măsurile dispuse la controlul efectuat la începutul lunii martie a acestui 

an, 2023, de către echipa de inspecție a AJPIS GIURGIU. Aprobarea raportului activității asistenților 

personali semestrial, fiind una dintre măsuri și instruirea asistenților personali, cea de-a doua având 

termen limită decembrie 2023. Astfel impunându-se fiind necesară găsirea unei soluții pentru prevederea 

în bugetul local sumele necesare pentru realizarea măsurii impuse. Neândeplinirea acestei măsuri atrage 

aplicarea de sancțiuni.  

Domnul primar spune că este o situație foarte delicată având în  vedere faptul că nu sunt bani.  

Proiectul este însoțit de rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al Comunei Rota de Jos, Județul Giurgiu.   

Dl. președinte de ședință invită consilierii locali să se înscrie la cuvânt pentru propuneri sugestii , 

obiecțiuni, cu privire la acest punct.  

Dl. Dragne Laurențiu întreabă care este stadiul lucrărilor.  

Primarul comunei face o scurtă prezentare a lucrărilor de apa si canal.  

Nu sunt înscrieri la cuvânt și dl. președinte de ședință supune la vot punctul nr. 4 de pe ordinea 

de zi , prezentat la acest punct.   

În urma votului liber exprimat se aprobă punctul nr. 4, cu un cvorum de 11 voturi « pentru », 0 

voturi “împotrivă » și 0 abțineri, exprimate de consilierii locali în funcție, prezenți la ședință în număr de 

11, din totalul de 15 consilieri locali în funcție.  

Astfel, Consiliul Local al Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu adoptă Hotărârea nr.  47 

din 31 iulie 2023 pentru aprobarea Raportului privind activitatea desfasurată de asistenții personali ai 

persoanelor cu  handicap grav pentru semestrul I, anul 2023.   

Dl. Președinte de ședință Voicu Ion, trece la punctul nr. 5 - Proiect de Hotărâre privind 

aprobarea execuţiei bugetului local de venituri şi cheltuieli şi a bugetelor instituţiilor publice 

subordonate Consiliului Local al Comunei Roata de Jos, Judetul Giurgiu, finanţate integral sau parţial 

din venituri proprii, la TRIM. al II- lea 2023, al ședinței ordinare de astăzi și dă cuvântul primarului 

comunei, initiator al proiectului, care prezintă acest punct. Dumnealui dă cuvântul dnei Matei Rodica, 

referent grad profesional principal în cadrul Compartimentului Contabilitate Buget Impozie și taxe 

locale din Aparatul de Specialtate al Primrului comunei Roata de Jos, care prezintă execuţia bugetului 

local de venituri şi cheltuieli şi a bugetelor instituţiilor publice subordonate Consiliului Local al 

Comunei Roata de Jos, Judetul Giurgiu, finanţate integral sau parţial din venituri proprii, la TRIM. al 

II- lea 2023.  



Proiectul este însoțit de rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 

Local al Comunei Rota de Jos, Județul Giurgiu.   

Dl. președinte de ședință invită consilierii locali să se înscrie la cuvânt pentru propuneri sugestii , 

obiecțiuni, cu privire la acest punct.  

Nu sunt înscrieri la cuvânt și dl. președinte de ședință supune la vot punctul nr. 5 de pe ordinea 

de zi , prezentat la acest punct.   

În urma votului liber exprimat se aprobă punctul nr. 5, cu un cvorum de 11 voturi « pentru », 0 

voturi “împotrivă » și 0 abțineri, exprimate de consilierii locali în funcție, prezenți la ședință în număr de 

11, din totalul de 15 consilieri locali în funcție.  

Astfel, Consiliul Local al Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu adoptă Hotărârea nr.  48 

din 31 iulie 2023 pentru aprobarea execuţiei bugetului local de venituri şi cheltuieli şi a bugetelor 

instituţiilor publice subordonate Consiliului Local al Comunei Roata de Jos, Judetul Giurgiu, finanţate 

integral sau parţial din venituri proprii, la TRIM. al II- lea 2023.   

Dl. președinte de ședință anunță trecerea la punctul nr. 6 de pe ordinea de zi - . Proiect de 

Hotărâre privind menținerea teritoriului administrativ al Comunei ROATA DE JOS în 

PARTENERIATUL ASOCIAȚIA GRUPUL DE ACȚIUNE LOCALĂ INIMA GIURGIULUI – ȚARA 

NEAJLOVULUI ȘI A CÂLNIȘTEI - proiect cu care a fost suplimentată ordinea de zi. Iniţiator: 

Primarul comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu și dă cuvântul dlui primar, care prezintă acest punct.  

Dumnealui dă cuvîntul dnei Drăghiciu Maria Cristina , reprezentant al ASOCIAȚIEI GRUPUL 

DE ACȚIUNE LOCALĂ INIMA GIURGIULUI – ȚARA NEAJLOVULUI ȘI A CÂLNIȘTEI, care 

vorbește despre aspectul fundamental pentru demararea și funcționarea Strategiilor de Dezvoltare Locală 

și anume implicarea comunității, având la bază următoarele principii, în conformitate cu articolul 31 

alineatul (2) din Regulamentul (UE) nr. 2021/1060: Accent pe zonele subregionale; Principiul 

parteneriatului și calitatea parteneriatului; Strategii integrate; Crearea de rețele și cooperarea cu alți 

actori la nivel teritorial; Inovare în context local.  

Informează că Asociaţia Grupul de Actiune Locală "Inima Giurgiului-Tara Neajlovului si a 

Câlniștei" a deschis apelul de selecție nr. 1/2023 pentru măsura M3.2/6/b – Dezvoltarea infrastructurii 

sociale.  

Ca urmare a publicării Ghidului Solicitantului pentru participarea la selecția strategiilor de 

dezvoltare locală 2023 – 2027 ( varianta consultativă ) se impune adoptarea de către u.a.t. – urile 

membre a unei hotărâri a consiliilor locale, ca documente obligatorii în vederea depunerii strategiei de 

Dezvoltare Locală GAL Inima Giurgiului – Țara Neajlovuli și a Câlniștei în cadrul Planului Strategic – 

PAC 2023 – 2027, DR 36 LEADER – dezvoltare locală plasată în responsabilitatea comunității, 

hotărârea consiliului local fiind document obligatoriu doveditor pentru includerea teritoriului unității 

administrativ teritoriale în competența GAL, astfel prin actul adminitrativ fiind necesară și oportună 

aprobarea :  

- susținerii și participării UAT la Acordul de Parteneriat LEADER care va implementa viitoarea 

Strategie de Dezvoltare Locală 2023-2027, finanțată în cadrul Planul Național Strategic pentru PAC 

2023-2027, respectiv, după caz, Programul Incluziune și Demnitate Socială 2021-2027; 

- menținerii teritoriului administrativ al Comunei ROATA DE JOS în cadrul ASOCIAȚIEI  GRUPUL 

DE ACȚIUNE LOCALĂ INIMA GIURGIULUI – ȚARA NEAJLOVULUI ȘI A CÂLNIȘTEI , pe 

întreaga perioadă de implementare. 

 -Autoritatea Publică Locală își asumă angajamentul că nu va adera la un alt parteneriat ce va 

implementa o SDL cu finanțare prin PNS 2023-2027, respectiv, după caz, PIDS 2023-2027. 

-Se împuternicește Primarul Comunei ROATA DE JOS, Județul GIURGIU, domnul GHIDĂNAC 

MARIN, să reprezinte instituția atât în cadrul Asociației Grupul de Acțiune Locală Inima Giurgiului 



– Țara Neajlovului și a Câlniștei, să semneze în numele și pentru Comuna ROATA DE JOS, 

JUDEȚUL GIURGIU, toate documentele necesare susținerii demersurilor/acțiunilor privitoare la 

selecțiea și implementarea Strategiei de Dezvoltare Locală 2023-2027. 

Dna secretar general informează că proiectul este însoțit de rapoartele de avizare ale comisiilor 

de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Rota de Jos, Județul Giurgiu.   

Dl. președinte de ședință invită consilierii locali să se înscrie la cuvânt pentru propuneri sugestii , 

obiecțiuni, cu privire la acest punct. Nu sunt înscrieri și dl. președinte de ședință supune la vot acest 

punct. 

În urma votului liber exprimat se probă punctul nr. 6 se aprobă proiectul de hotărâre prezentat la 

acest punct cu un cvorum de 11 voturi « pentru », 0 voturi “împotrivă » și 0 abțineri, exprimate de 

consilierii locali în funcție, prezenți la ședință în număr de 11, din totalul de 15 consilieri locali în 

funcție.  

Astfel, Consiliul Local al Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu adoptă Hotărârea nr. 49 din 

31 iulie 2023 Proiect de Hotărâre privind menținerea teritoriului administrativ al Comunei ROATA 

DE JOS în PARTENERIATUL ASOCIAȚIA GRUPUL DE ACȚIUNE LOCALĂ INIMA 

GIURGIULUI – ȚARA NEAJLOVULUI ȘI A CÂLNIȘTEI. Iniţiator: Primarul comunei Roata de Jos, 

Judetul Giurgiu.    

 Dl. președinte de ședință anunță trecerea la punctul nr. 7 de pe ordinea de zi - Proiect de 

Hotărâre privind aprobarea necesității și oportunității modernizării și dotării bunului imobil Cămin 

Cultural Roata de Jos, bun ce apartine domeniului public al comunei, în vederea aplicării la Măsura 

19.2 PNDR (M 3.2./6B G.A.L. ) în vederea dezvoltării de servicii sociale în parteneriat cu un furnizor de 

servicii sociale; -propunere suplimentare ordine de zi, al cărui initiator este primarul comunei Roata de 

Jos, Judetul Giurgiu și dă cuvântul dlui primar, care prezintă acest punct.  

Dumnealui dă cuvîntul dnei Drăghiciu Maria Cristina , reprezentant al ASOCIAȚIEI GRUPUL 

DE ACȚIUNE LOCALĂ INIMA GIURGIULUI – ȚARA NEAJLOVULUI ȘI A CÂLNIȘTEI, care 

vorbește despre posibilitatea dezvoltării de servicii sociale în parteneriat cu un furnizor de servicii 

sociale si beneficiile adusede aceste servicii comunității, în special persoanelor vârstnice., servicii ce nu 

implică servicii rezidențiale.  

Dna secretar general informează că proiectul este însoțit de rapoartele de avizare ale comisiilor 

de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Rota de Jos, Județul Giurgiu.   

Dl. președinte de ședință invită consilierii locali să se înscrie la cuvânt pentru propuneri sugestii , 

obiecțiuni, cu privire la acest punct. Nu sunt înscrieri și dl. președinte de ședință supune la vot acest 

punct. 

În urma votului liber exprimat se aprobă punctul nr. 8 se aprobă proiectul de hotărâre prezentat 

la acest punct cu un cvorum de 11 voturi « pentru », 0 voturi “împotrivă » și 0 abțineri, exprimate de 

consilierii locali în funcție, prezenți la ședință în număr de 11, din totalul de 15 consilieri locali în 

funcție.  

Astfel, Consiliul Local al Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu adoptă Hotărârea nr. 50 din 

31 iulie 2023 privind aprobarea necesității și oportunității modernizării și dotării bunului imobil Cămin 

Cultural Roata de Jos, bun ce apartine domeniului public al comunei, în vederea aplicării la Măsura 

19.2 PNDR (M 3.2./6B G.A.L. ) în vederea dezvoltării de servicii sociale în parteneriat cu un furnizor de 

servicii sociale.     

Dl. președinte de ședință anunță trecerea la punctul nr. 8 - Întrebări, interpelări.  

Nu sunt înscrieri la cuvânt.  

 

Dl. președinte de ședință trece la Punctul nr. 9 - Diverse .  

Dl. președinte de ședință invită consilierii locali să se înscrie la cuvânt.  

Nu sunt înscrieri la cuvânt. 



Nu sunt înscrieri la cuvânt și dl. președinte de ședință, Voicu Ion, declară închisă ședința ordinară 

a Consiliului Local al Comunei Roata de Jos, Județul Giurgiu, astăzi 31.07.2023.  

Drept pentru care se încheie procesul verbal al ședinței în două exemplare.  

 

 

 

Președinte de ședință     Contrasemnează Secretar general comună       

     Ion VOICU             Camelia-Constanța ALEXANDRESCU  

 

 

 

 


